

Årsrapport for 2019

Certego A/S
Marielundvej 48
2730 Herlev
CVR-nr. 26 37 78 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2020

Jesper Mølbach Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2019	9
Balance 31. december 2019	10
Noter til årsrapporten	13
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Certego A/S Marielundvej 48 2730 Herlev
	CVR-nr.: 26 37 78 70
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019 Stiftet: 20. december 2001
	Hjemsted: Herlev
Bestyrelse	Lars Gerhard Nilsson, formand Marie Elenor Samuelsson Jesper Mølbach Thomsen
Direktion	Jesper Mølbach Thomsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	Plesner Svane Grønborg Amerika Plads 37 2100 København Ø
Pengeinstitut	Danske Bank Hovedvejen 107 2600 Glostrup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019	2018	2017	2016	2015
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	39.061	45.540	49.443	52.705	56.584
Resultat før finansielle poster	-13.140	-8.958	-3.987	1.076	6.867
Resultat af finansielle poster	-584	-588	-348	-394	-551
Årets resultat	-10.797	-7.533	-3.416	541	4.599
Balancesum	59.321	64.090	72.100	74.125	74.753
Investering i materielle anlægsaktiver	614	1.297	753	2.443	1.550
Egenkapital	1.434	12.231	19.764	24.805	28.865
Antal medarbejdere	102	108	109	111	114
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-21,3%	-13,2%	-5,5%	1,4%	8,9%
Soliditetsgrad	2,4%	19,1%	27,4%	33,5%	38,6%
Forrentning af egenkapital	-158,0%	-47,1%	-15,3%	2,0%	13,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive håndværksvirksomhed og fabrikation samt handel og service inden for låsesmedsforretning, adgangskontrolsystemer, tyverialarmer, videoovervågning og andre beslægtede sikringssystemer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på DKK 10.796.791, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 1.434.479.

Ledelsen havde forventet et underskud i 2019. Dette er dog blevet væsentligt større end forventet.

De tabvæsentligste årsager for større underskud i 2019 skyldes en række sager herunder:

Enkelte projekter i løbet af 1. halvår 2019 gik ikke som forventet, hvilket har påført Certego tab, heriblandt en fejlinstallation til en enkelt kunde, som gav Certego et stort underskud.

Hertil kommer omkostninger som er indregnet i resultatet:

Omkostninger til en due diligence proces, som ikke blev gennemført i 2019.

Store lager reguleringer.

Omkostninger til personale forandringer.

Hertil kommer en større oprydning i diverse projektsager fra 2018.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Med baggrund i optimering og tilpasning af driften i andet halvår af 2019, forventer selskabet en forbedring af resultatet i 2020. Virksomhedens resultatudvikling i andet halvår 2019, sammensat af en solid udvikling i selskabets ordrebeholdning og pipeline, gør at resultatudviklingen fortsættes positivt.

Vi ser også en positiv trend i personaleomsætningen som i 2019 udfordrede Certego operationelt.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Certego A/S er den del af ASSA ABLOY - Koncernen, som selv importerer og producerer største delen af varerne i deres sortiment. Som følge heraf er der sikret en stabil forsyning og derfor er risikoforholdene i denne kategori vurderet lave.

Ledelsesberetning

Finansielle risici

Certego A/S beskæftiger sig i markedet for låseservice, adgangskontrol og beslægtede sikringsystemer. Dette er et marked præget af høj konkurrence og er især præget af mange små lokale konkurrenter samt flere internationale konkurrenter.

Valutarisici

Selskabets aktiviteter er beskæftiget på det danske marked. Som følge heraf er selskabet kun i meget begrænset omfang udsat for handel i fremmed valuta og risici herved. Risikoforholdene i denne kategori er derfor vurderet lave.

Renterisici

Certego A/S har indgået kreditramme med koncernen. Certego A/S er afhængig af den fortsatte støtte fra koncernen i form af den tilgængelige kreditramme til sikring af fremtidige vækst aktiviteter.

Kreditrisici

Forsikringsaktiviteter udøves på koncernniveau og er af begrænset omfang. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling af nye teknologiske løsninger i forbindelse med låse- og sikringsystemer.

Eksternt miljø

Vi arbejder kontinuerligt på nedbringelse af virksomhedens indflydelse på miljøet, ved at se på de ressourcer vi forbruger i forbindelse med vores daglige arbejde i virksomheden, i henhold til Assa Abloy's koncernens miljøpolitik.

Dette indebærer bl.a:

- Løbende implementering af miljørapporteringssystemer til brug for ledelsen.
- Fokus på miljøforbedrende foranstaltninger.
- Fokus på nedbringelse af vandforbrug og håndtering af miljøaffald.
- Fokus på nedbringelse af energiforbrug samt øget brug af vedvarende energi.
- Fokus på at afvikle brug af organiske opløsningsmidler.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der henvises til note 2 vedrørende efterfølgende begivenheder.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste		39.060.730	45.540.069
Personaleomkostninger	3	-51.124.812	-53.045.001
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	4	-1.075.451	-1.334.257
Andre driftsomkostninger		0	-118.428
Resultat før finansielle poster		-13.139.533	-8.957.617
Finansielle indtægter		332.425	570.420
Finansielle omkostninger	5	-916.683	-1.158.538
Resultat før skat		-13.723.791	-9.545.735
Skat af årets resultat	6	2.927.000	2.013.132
Årets resultat		-10.796.791	-7.532.603
Resultatdisponering	7		

Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver			
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	8	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		398.122	429.569
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		787.873	1.090.479
Indretning af lejede lokaler		806.910	934.152
Materielle anlægsaktiver	9	1.992.905	2.454.200
Deposita	10	1.662.648	957.916
Finansielle anlægsaktiver		1.662.648	957.916
Anlægsaktiver i alt		3.655.553	3.412.116
Færdigvarer og handelsvarer		28.562.666	34.516.387
Varebeholdninger		28.562.666	34.516.387
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.384.050	20.342.422
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	3.431.451	980.871
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	1.214.081
Andre tilgodehavender		1.969.125	130.364
Udskudt skatteaktiv	13	113.589	113.589
Selskabsskat		2.928.200	1.962.994
Periodeafgrænsningsposter	12	1.150.667	1.263.069
Tilgodehavender		26.977.082	26.007.390
Likvide beholdninger		125.876	154.033
Omsætningsaktiver i alt		55.665.624	60.677.810
Aktiver i alt		59.321.177	64.089.926

Balance 31. december 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.601.000	2.601.000
Overført resultat		-1.166.521	9.630.270
Egenkapital		<u>1.434.479</u>	<u>12.231.270</u>
Anden gæld		993.834	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>993.834</u>	<u>0</u>
Banker		191.539	24.237
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.958.373	6.217.579
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	430.735	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		46.523.844	37.660.235
Anden gæld		5.791.032	6.884.218
Periodeafgrænsningsposter	14	997.341	1.072.387
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>56.892.864</u>	<u>51.858.656</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>57.886.698</u>	<u>51.858.656</u>
Passiver i alt		<u>59.321.177</u>	<u>64.089.926</u>
Kapitalberedskab og going concern	1		
Efterfølgende begivenheder	2		
Eventualforpligtelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	2.601.000	9.630.270	12.231.270
Årets resultat	0	-10.796.791	-10.796.791
Egenkapital 31. december 2019	2.601.000	-1.166.521	1.434.479

Noter

1 Kapitalberedskab og going concern

Selskabet er finansieret via en cash pool ordning sammen med de øvrige koncernselskaber. Med henblik på at sikre et tilstrækkeligt kapitalberedskab og herved styrke selskabets likviditet og soliditet, har moderselskab Assa Abloy Danmark A/S gennemført en kapitalforhøjelse i juni 2020 på DKK 15 mio.

Det er således ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at fortsætte den daglige drift.

2 Efterfølgende begivenheder

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden.

Selskabet er indtil nu påvirket negativt af virkningerne af Covid-19, eftersom flere kunder har sat en række eksisterende og nye projekter på pause og der er en risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabets omsætning og indtjening i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og indtjeningen i 2020. Ledelsen forsøger naturligvis at indhente evt. tabt omsætning senere på året.

	2019	2018
	kr.	kr.
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	43.353.490	45.285.411
Pensioner	5.826.757	5.834.664
Andre omkostninger til social sikring	1.037.179	941.782
Andre personaleomkostninger	907.386	983.144
	<u>51.124.812</u>	<u>53.045.001</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>102</u>	<u>108</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

4 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>1.075.451</u>	<u>1.334.257</u>
	<u>1.075.451</u>	<u>1.334.257</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
5 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	434.210	466.436
Andre finansielle omkostninger	482.473	692.102
	916.683	1.158.538
	916.683	1.158.538
6 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-2.927.000	-1.907.088
Årets udskudte skat	0	-106.044
	-2.927.000	-2.013.132
	-2.927.000	-2.013.132
7 Resultatdisponering		
Overført resultat	-10.796.791	-7.532.603
	-10.796.791	-7.532.603
	-10.796.791	-7.532.603
8 Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill
Kostpris 1. januar 2019		5.355.577
Kostpris 31. december 2019		5.355.577
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		5.355.577
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		5.355.577
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		0
		0

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2019	5.715.841	14.901.662	4.829.858
Tilgang i årets løb	100.000	324.020	190.136
Afgang i årets løb	0	-4.024.900	0
Kostpris 31. december 2019	<u>5.815.841</u>	<u>11.200.782</u>	<u>5.019.994</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	5.286.271	13.811.183	3.895.707
Årets afskrivninger	131.448	626.626	317.377
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.024.900	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>5.417.719</u>	<u>10.412.909</u>	<u>4.213.084</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>398.122</u>	<u>787.873</u>	<u>806.910</u>

10 Finansielle anlægsaktiver

	Deposita
Kostpris 1. januar 2019	957.916
Tilgang i årets løb	704.732
Kostpris 31. december 2019	<u>1.662.648</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.662.648</u>

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
11 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	10.935.635	12.649.417
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-7.504.184	-11.668.546
	3.431.451	980.871
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	3.431.451	980.871
Igangværende arbejder for fremmed regning under passiver	-430.735	0
	3.000.716	980.871

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

13 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	-266.307	-298.183
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-94.009	-73.570
Periodisering	246.727	258.164
Overført til udskudt skatteaktiv	113.589	113.589
	0	0

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	113.589	113.589
---------------------	---------	---------

Regnskabsmæssig værdi

	113.589	113.589
--	----------------	----------------

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

15 Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet de for branchen sædvanlige arbejdsgarantier på t.kr. 2.964.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Selskabet har pr. 31. december 2019 fremtidige leasingydelser på t.kr. 863.

Lejeforpligtelser udgør i 2019 t.kr. 11.402.

Andre eventualforpligtelser, der ikke er indregnet i balancen

Fra og med 2013 hæfter selskabet solidarisk for selskabsskat, udbytteskat, royaltyskat og renteskat af den sambeskattede indkomst mv. for sambeskatningskredsen med Assa Abloy Danmark A/S som administrationsselskab.

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Assa Abloy Danmark A/S, kapitalejer

Øvrige nærtstående parter

ASSA ABLOY Opening Solutions Denmark A/S

Transaktioner

Selskabet har foretaget varekøb hos et søsterselskab. Indkøbene er foretaget på markedsvilkår. Herudover har der ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

Assa Abloy Danmark A/S, Herlev

Koncernregnskab

Selskabets ultimative moderselskab, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed, er Assa Abloy AB Sverige, Box 70340 Klarabergsviadukten, 10723 Stockholm, Sverige.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Mølbach Thomsen

Direktør

På vegne af: Certego

Serienummer: PID:9208-2002-2-344871783979

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-07-09 12:00:37Z

NEM ID 

Jesper Mølbach Thomsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Certego

Serienummer: PID:9208-2002-2-344871783979

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-07-09 12:00:37Z

NEM ID 

MARIE SAMUELSSON

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Certego

Serienummer: 19640720xxxx

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-07-09 12:19:40Z



Lars Gerhard Nilsson

Bestyrelsesformand

På vegne af: Certego

Serienummer: 19670522xxxx

IP: 165.225.xxx.xxx

2020-07-13 08:26:28Z



Flemming Vang Eghoff

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: PID:9208-2002-2-972902279007

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-07-13 08:29:58Z

NEM ID 

Michael Krath

Statsautoriseret revisor

På vegne af: PwC

Serienummer: PID:9208-2002-2-083781627336

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-07-13 08:52:04Z

NEM ID 

Jesper Mølbach Thomsen

Dirigent

På vegne af: Certego

Serienummer: PID:9208-2002-2-344871783979

IP: 80.62.xxx.xxx

2020-07-15 16:28:07Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>